Entidade: Teatro Micaelense - Centro Cultural e de Congressos, S.A.

Ativo

Uni: €

Ativo

DATAS

06 / 2021

06 / 2020

Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis
Propriedades de investimento
Ativos intangiveis
Participacdes financeiras
Outros Ativos financeiros
Ativos por impostos diferidos

Total do Ativo Nao Corrente

Ativo Corrente
Inventarios
Clientes
Estados e outros entes publicos
Outras contas a receber
Diferimentos
Ativos financeiros + Ativos ndo Correntes para venda
Caixa e depositos bancarios

Total do Ativo Corrente

9270961,51
0,00

1 205,81
0,00

727,83

0,00

9272 895,15

545,83
21421,93
18 701,15

258 400,02
37 392,92
0,00

69 784,41
406 246,26

9 388 260,36
0,00

0,00

0,00

500,34

0,00

9388 760,70

744,59

16 972,88
22 668,92
86 861,91
6 925,81
0,00

274 937,50
409 111,61

Total do Ativo

9679 141,41

9797 872,31




Entidade: Teatro Micaelense - Centro Cultural e de Congressos, S.A.

Passivo + Capital Préprio

Uni: €

Capital Proprio e Passivo

DATAS

06 /2021

06/ 2020

Capital préprio

Capital realizado

Reservas legais + Outra Reservas

Resultados transitados

Outras variagdes no capital préprio

Resultado liquido do periodo

Interesses minoritarios

Total do capital proprio

Passivo

Passivo n&o corrente

Provisdes

Financiamentos obtidos

Responsabilidades por beneficios pds-emprego

Passivos por impostos diferidos

Outras contas a pagar
Sub Total - Passivo nao corrente

Passivo corrente

Fornecedores

Estado e outros entes publicos

Financiamentos obtidos

Outras contas a pagar + Outros Passivos Correntes
Sub Total

Diferimentos

Passivos financeiros + Passivos ndo correntes detidos para venda

Sub Total - Passivo Corrente

Total do passivo

12 244 143,50
117 549,28
-3217 448,38
3 267,40

-93 163,12

0,00

9 054 348,68

0,00
423 796,66
0,00
0,00
0,00
423 796,66

19 145,01
22 861,82
79 703,34
50 410,37
172 120,54
28 875,53
0,00

200 996,07

624 792,73

12 244 143,50
117 549,28
-3209 476,36
4 667,80

20198,33

0,00

9177 082,55

0,00
389 500,00
0,00
0,00
0,00
389 500,00

26 322,72
23 153,82
114 000,00
50313,22
213 789,76
17 500,00
0,00

231 289,76

620 789,76

Total do capital proprio e do passivo

9679 141,41

9797 872,31




Entidade: Teatro Micaelense - Centro Cultural e de Congressos, S.A.

Demonstragéo de Resultados

Uni: €
DATA:
RENDIMENTOS E GASTOS S
06 /2021 06 /2020

Vendas e servigos prestados 15 965,29 47 573,14
Subsidios & exploragéo 291 336,63 417 900,00
Ganhos/perdas imputados de subsididrias, associadas e empreendimentos conjuntos 0,00 0,00
Variagao nos inventarios da produgao 0,00 0,00
Trabalhos para a prépria entidade 0,00 0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas -39,42 -58,23
Fornecimentos e servicos externos -115 084,94 -168 819,51
Gastos com o pessoal -213 667,61 -210 344,35
Imparidade de inventarios (perdas/reversées) 0,00 0,00
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversées) 0,00 0,00
Provisdes (aumentos/reducdes) 0,00 0,00
Imparidade de investimentos ndo depreciaveis/amortizagdes (perdas/reversdes) 0,00 0,00
Aumentos/redugées de justo valor 0,00 0,00
Outros rendimentos e ganhos 4 466,80 12 985,00
Outros gastos e perdas 264,03 -2 165,96
Resultado antes de depreciagdes, gastos de financiamentos e impostos -16 759,22 97 070,09
Gastos/reversées de depreciagdo e de amortizagdo -72 222,66 -72 441,36
Imparidade de investimentos depreciaveis/amortizaveis (perdas/reversdes) 0,00 0,00
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos) -88 981,88 24 628,73

Juros e rendimentos similares obtidos 0,00 0,00
Juros e gastos similares suportados -4 181,24 -3472,01
Resultado antes de impostos -93 163,12 21 156,72

Imposto sobre o rendimento do periodo 0,00 -958,39
Resultado liquido do periodo -93 163,12 20 198,33




